[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 »  апреля  2014 г.
                                                                       №  53
	 О внесении изменений в постановление  местной администрации муниципального  образования  город Петергоф от 31.10.2013 № 182 «Об утверждении муниципальной программы  «Разработка проектно-сметной документации по

созданию зон отдыха на территории  муниципального образования город Петергоф», направленной на решение  вопроса местного значения по осуществлению благоустройства

территории муниципального образования, на 2014 год» с изменениями утвержденными постановлениями  местной администрации муниципального образования город Петергоф  №21 от 12.03.2014г.

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования город Петергоф, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф № 150 от 26.09.2013г. «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограмным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф № 182  от 31.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха на территории  муниципального образования город Петергоф», направленной на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории муниципального образования в части создания зон отдыха на 2014 год (далее Программа) согласно приложений №1, 2 к настоящему Постановлению с изменениями утвержденными постановлением  местной администрации муниципального образования город Петергоф  №21 от 12.03.2014г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф                                                                      А.В.Шифман

Приложение  № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф от 16.04.2014г. № 53

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы

	Разработка проектно-сметной документации

по созданию зон отдыха на территории  муниципального образования город Петергоф

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Осуществление благоустройства территории муниципального образования в части создания зон отдыха.

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Отдел городского хозяйства Местной администрации Муниципального образования город Петергоф

	Цель муниципальной программы
	- повышение уровня благоустройства территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для проживания населения

	Основные задачи муниципальной программы
	- улучшение качественного состояния территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для отдыха жителей;

- улучшение экологической обстановки в микрорайонах;

- структурное разграничение пространства на зоны;

- улучшение эстетического восприятия окружающей среды;

- формирование пешеходных пространств.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	II-IV кварталы 2014 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	3 078,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Выполнение проектно-сметной документации для создания зон отдыха по следующим адресам:
 -  Ропшинское шоссе, д.7  -  4 000 кв.м;

-  Ропшинское шоссе, территория между домами №11,№12,№2,№6  -  8 600 кв.м

-  Эрлеровский б., д.20  (около школы № 412)    -  13 550 кв.м;

-  территория, ограниченная ул. Жарновецкого,     Самсониевским водоводом,  ул.Озерковая,   Эрлеровским бульваром  -  48000 кв.м.

 -Обустройство спортивной площадки по адресу: г.Петергоф, южнее д.24 по Собственному проспекту -13550 кв.м.
- ул.Суворовская д.3, корп.4, корп.5, корп.6, корп.7, корп.8 - 5600кв.м

- территория ограниченная Ботанической улицей, Троицким ручьем, проездом вдоль Гостилицкого шоссе, домами по улице Шахматова д.2корп2,д.4корп.2,д.6 корп.2- 23000 кв.м

Приложение № 2

 к Постановлению МА МО город Петергоф  от 16.04.2014г. № 53

                                                                                                                          Утверждаю
Исполняющий обязанности

                        главы местной администрации
 МО г. Петергоф

                                               _________________А.В.Шифман

                                                                   ____________ 2014г.

                                                                                                                                                        МП

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Разработка проектно-сметной документации по созданию зон отдыха
 на территории  муниципального образования город Петергоф», направленная на решение вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования в части создания зон отдыха

( наименование программы,  по соответствующему вопросу  местного значения)

· Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:

Площадь территории благоустройства составляет 116 300,0 кв.м. Благоустраиваемая территория включает в себя 7 участков, расположенных в городе Петергофе. Территории частично заболочены, частично заросшие сорным кустарником и старовозрастными деревьями. Поверхность территории не распланирована.

2. Цели программы:

-  повышение уровня благоустройства территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для проживания населения.

- создание условии для занятии спортом.
3. Задачи программы:

- улучшение качественного состояния территории муниципального образования;

- создание благоприятных условий для отдыха жителей;

- улучшение экологической обстановки в микрорайонах;

- структурное разграничение пространства на зоны;

- улучшение эстетического восприятия окружающей среды;

- формирование пешеходных пространств;

- создание условии для занятии спортом.
4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

    Выполнение проектно-сметной документации для создания зон отдыха по следующим адресам:

-  Ропшинское шоссе, д.7  -  4 000 кв.м;

-  Ропшинское шоссе, территория между домами №11,№12,№2,№6  -  8 600 кв.м

-  Эрлеровский б., д.20  (около школы № 412)    -  13 550 кв.м;

-  территория, ограниченная ул. Жарновецкого,

    Самсониевским водоводом,  ул.Озерковая,

    Эрлеровским бульваром  -  48000 кв.м.

 -Обустройство спортивной площадки по адресу: г.Петергоф,

южнее д.24 по Собственному проспекту -13550 кв.м.
-ул. Суворовская, д.3,  корп.4, корп.5, корп.6, корп.7, корп.8 - 5600кв.м
-территория ограниченная Ботанической улицей, Троицким ручьем,

проездом вдоль Гостилицкого шоссе, домами по улице Шахматова

д.2корп2,д.4корп.2,д.6 корп.2- 23000 кв.м

         5. Сроки реализации муниципальной программы:
        - II-IV кварталы 2014 года

         6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые  конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объем финансирования, (тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Ропшинское шоссе, д.7
	  кв.м.
	4 000,0
	2-4 квартал
	260,49

	2
	Ропшинское шоссе, территория между домами №11,№12,№2,№6
	  кв.м.
	8 600,0
	2-4 квартал
	374,71

	3
	Эрлеровский б., д.20 (около школы № 412)
	  кв.м.
	13 550,0
	2-4 квартал
	497,62

	4
	  Обустройство спортивной площадки по адресу: г.Петергоф, южнее д.24 по Собственному проспекту
	  кв.м.
	13 550,0
	2-4 квартал
	182,31

	5
	ул. Суворовская, д.3,  корп.4, корп.5, корп.6, корп.7, корп.8
	  кв.м
	5 600,0
	2-4 квартал
	243,56

	6

	Территория, ограниченная ул. Жарновецкого, Самсониевским водоводом,  ул.Озерковая, Эрлеровским бульваром
	  кв.м.
	48 000,0
	2-4 квартал
	1 293,31

	7
	Территория, ограниченная Ботанической улицей, Троицким ручьем, проездом вдоль Гостилицкого шоссе, домами №№ 2/2, 4/2, 6/2 по ул. Шахматова
	  кв.м.
	23 000,0
	2-4 квартал
	226,0

	Итого

	116 300,0

	3078,0

 Приложение №1:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации  на благоустройство территории по адресу: г. Петергоф,  Ропшинское шоссе, д.7. на 1 (одном) листе;

Приложение №2:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации  на благоустройство территории по адресу: г. Петергоф,  Ропшинское шоссе, территория между домами №11, №12, №2, №6  на 1 (одном) листе;

Приложение №3:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации  на благоустройство территории по адресу: г. Петергоф, Эрлеровский б., д.20 (около школы № 412)  на 1 (одном) листе;

Приложение №4:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации  Обустройство спортивной площадки по адресу: г.Петергоф, южнее д.24 по Собственному проспекту.
Приложение №5:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации   на благоустройство территории по адресу: г. Петергоф, ул. Суворовская, д.3, корп.4, корп.5, корп.6, корп.7, корп.8   на  1 (одном) листе.
Приложение №6:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации  на благоустройство территории по адресу: г. Петергоф,  территория, ограниченная ул. Жарновецкого, Самсониевским водоводом,  ул.Озерковая, Эрлеровским бульваром на 1 (одном) листе.
Приложение №7:  Смета на проектные работы  по разработке проектно-сметной документации   на благоустройство  территории ограниченной  Ботанической улицей, Троицким ручьем, проездом вдоль Гостилицкого шоссе, домами по улице Шахматова

д.2корп2,д.4корп.2,д.6 корп.2.
Начальник отдела городского хозяйства МА МО г. Петергоф                         И.В.Рождественский